プレスリリース

報道関係各位
       〒422-8006 静岡市駿河区曲金 5 丁目 1-1

URL：https://tenjinya.com  X / Instagram：@tenjinya_j

本リリースに関するお問い合わせ先：㈱天神屋 広報担当 / 北川実里

TEL 070-1626-7929 / FAX 054-626-2430 / MAIL： contact@tenjinya.com

 2025 年 2 月 14 日

静岡のソウルフード「しぞーかおでん」を販売する天神屋(本社：静岡県静岡市 代表取締役：有田一喜)は、

地元の食材をふんだんに使用した「静岡弁当」を 2024 年 1 月より発売いたしました。この度「静岡弁当」が第 16

回 ファベックス 惣菜・べんとうグランプリ 2025「わが社自慢の惣菜・べんとう部門」において入賞いたしました。

また、本商品の開発を担当した中山一仁が、2024 年「The 仕事人 of the year 2024」を受賞したことも併せてご報

告いたします。創業 70 年を迎えた天神屋は今後も静岡の魅力を詰め込んだ商品づくりに励んでまいりますので、

引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

■商品概要

■ふじのくに食の都づくり仕事人！

商品部開発部長 中山一仁が「The 仕事人 of the year 2024」を受賞！

この度、天神屋の商品開発責任者・中山一仁が、「ふじのくに食の都づくり仕事人」として 「The 仕事人 of the year 2024」 に

選ばれました。「静岡県民のお食事処を提供したい！」という想いのもと、地元食材を活かした商品開発に取り組み、県認定

品 「しずおか食セレクション『頂』のお弁当」 や、産学官連携による “しずおか健幸惣菜弁当”「叶え～る弁当」 などを手がけ、

静岡県の食育活動にも積極的に参加してまいりました。「静岡の企業との連携を軸に、地域食材の魅力を発信する取り組み」

や「食を通じた地域貢献」 が高く評価され、今回の受賞につながりました。今後も静岡の食文化の発展に貢献してまいります。

引き続きご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

■株式会社天神屋 概要 （https://tenjinya.com）

創業  1954 年 11 月

代表者  代表取締役 有田一喜

本社  〒422-8006 静岡市駿河区曲金 5 丁目 1-1

事業内容  弁当、惣菜、しぞ～かおでん等製造販売

商品名 静岡（しぞーか）弁当

価格
通常価格 1,800 円(税込)

EC サイトにてご注文限定価格 1,600 円(税込)
(※最低注文数【3 個から】ご注文を承っております。)

便利なネット注文予約は下記 URL か QR コードから

https://tenjinya.com/order/

詳細

静岡（しぞーか）を感じる彩り弁当！静岡の魅力を詰め込んだ

お弁当が登場。カルシウム豊富なしらすを炊き込んだ優しい味

わいのしらすご飯や、天神屋自慢の揚げ玉と刻みネギを醤油で

味付けした元祖たぬきごはんなど、天神屋ならではの商品を多

数詰め込みました。

（左上より）

天神屋の静岡おでん大根・まぐろ角煮・天神屋の煮物・うなぎご

飯・天神屋の唐揚げ・カレー焼売・ひじきコロッケ・わさび漬け・

自家製安倍川餅・天神屋のたぬきごはんと桜海老・黒はんぺん

フライ・天神屋のタレ肉団子・天神屋のガブリチキン・しらすご飯

としらす干し
(※季節により料理の内容アレルギー品目が異なる場合がございます。)

第 16 回 ファベックス 惣菜・べんとうグランプリ 2025「わが社自慢の惣菜・べんとう部門」

静岡（しぞ〜か）弁当入賞

https://tenjinya.com/